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E L Ő T E R J E S Z T É S 

Tárgy: Javaslat a helyi adókról szóló önkormányzati rendelet módosítására 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (továbbiakban Htv.) 11/A §-ának megfelelően 2018. 

január 1-jétől adókötelessé vált az önkormányzat illetékességi területén lévő ingatlanon 

elhelyezett, a településkép védelméről szóló törvény szerinti reklámhordozó. Az építményadó 

mértéke évi 12 000 Ft/m2, amit az adózónak az önkormányzati adóhatóság kivetése alapján 

évente két egyenlő részletben (március 15 és szeptember 15) kellett megfizetnie. 

A Magyarország 2021. évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2020. évi LXXVI. 

törvény a hatályon kívül helyező rendelkezésekkel – az adórendszer egyszerűsítése indokkal – 

kiemelte a Htv.-ből a reklámhordozók helyi építmény-adókötelezettségére vonatkozó 

rendelkezéseket. A változtatás 2020. július 15-én lépett hatályba. 

Önkormányzatunknál a 2020. évre kivetett reklámhordozók építményadója 584 000,- Ft, a 

jogszabály július 15-i hatállyal életbe lépett változása miatt 271 442,- Ft adóbevétel kiesést jelent. 

A helyi adókról szóló 24/2015.(XI.27.) önkormányzati rendelet 7. § d) pontja, a 8. § (3) bekezdése 

és 8/A §-a rendelkezik a reklámhordozók építményadójáról, ezeket a pontokat hatályon kívül kell 

helyezni a jogszabály előírásainak megfelelően. 

Az adózókat külön adatbejelentési kötelezettség nem terheli. A megszűnő reklámhordozók utáni 

helyi építményadóról szóló határozatokat az önkormányzati adóhatóság „hivatalból” fogja 

meghozni és ebben rendelkezik az időarányos megszűntetésről is. Az adózók az elektronikus 

értesítési tárhelyeikre kapják meg a határozatokat. 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztésben foglaltak megtárgyalására. 

 

Rendeletalkotási javaslat: 

Budakalász Város Önkormányzat Képviselő-testülete megalkotja helyi adókról szóló 
rendeletének módosításáról szóló rendeletét. 

 

Budakalász, 2020. július 29. 

 

 

 dr. Göbl Richárd 

 polgármester 
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Budakalász Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

 ../2020.(VIII. ..) önkormányzati rendelete 

a helyi adókról szóló 24/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Budakalász Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésben meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A helyi adókról szóló 24/2015. (XI. 27.) önkormányzat rendelet 7. § d) pontja, a 8. § (3) bekezdése 

és a 8/A §-sa hatályát veszti. 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, de rendelkezéseit 2020. július 15-től kell 

alkalmazni. 

 

 

 

      Dr. Göbl Richárd        dr. Deák Ferenc 

         polgármester                jegyző 

 

 

 

Záradék: 

A rendeletet a Képviselő-testület a 2020. augusztus ..-i ülésén fogadta el, kihirdetése 2020. ……..  

napján megtörtént. 

 

 

dr. Deák Ferenc jegyző 

 

Budakalász, 2020. július 29. 
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ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

A Budakalász Város Önkormányzat helyi adókról szóló 24/2015 (XI.27.) önkormányzati 

rendeletének módosítását a Magyarország 2021. évi központi költségvetésének 

megalapozásáról szóló 2020. évi LXXVI. törvény hatályon kívül helyező rendelkezése teszi 

szükségessé. 

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

1 § A Helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 7.§ e) pontjában szereplő „reklámhordozója” 

szövegrész hatályát vesztette. 

2. § Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

 

Hatástanulmány 
 

1.) A tervezett jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai 

a Magyarország 2021. évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2020. évi LXXVI. 

törvény hatályon kívül helyező rendelkezése módosította a Helyi adókról szóló 1990. évi C. 

törvényt, ezzel kivette a helyi adóztatás hatálya alól a településkép védelméről szóló törvény 

szerinti reklámhordozókat, ezzel éves szinten mintegy 600 000 Ft összegű adó alól mentesülnek 

az adóalanyok. 

2.) A tervezett jogszabály  környezeti és egészségi következményei 

A tervezett jogszabálynak környezeti és egészségi következményei nincsenek. 

3.) A tervezett jogszabály  adminisztratív terheket befolyásoló hatásai  

A tervezett jogszabály elfogadásával további adminisztratív terhek nem keletkeznek. 

4.) A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei 

A jogszabály megalkotásának elmaradása esetén a helyi szabályozás ellentmondana a 

magasabb szintű jogszabálynak. 

5.) A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek 

A jogszabály alkalmazásához további személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

biztosítása nem szükséges. 


